
CITTA’ DI MONOPOLI

DETERMINA A.O. II - SERVIZI 
FINANZIARI E DEMOGRAFICI

Reg. Generale N. 501 DEL 05/04/2023    
  

Reg. Settoriale N. 59 / DTA2 del 05/04/2023

   

Il Dirigente: Francesco Spinozzi

Responsabile del Procedimento: Annalisa Guida

Oggetto: SOSTITUZIONE COMPONENTE COMMISSIONE COSTITUITA PER LA 
PROCEDURA SELETTIVA DI RECLUTAMENTO A MEZZO MOBILITÀ 
VOLONTARIA TRA ENTI, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001, A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UNA UNITÀ LAVORATIVA, PROFILO 
ISTRUTTORE TECNICO (C1) DA ASSEGNARE ALL’AREA ORGANIZZATIVA II.

Visto il Decreto Sindacale n. 18, prot. 176 del 17/04/2019 con cui si è provveduto alla distribuzione degli 
incarichi dirigenziali presso il Comune di Monopoli; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 67 del 20/12/2022 di “Approvazione del Dup – Documento Unico 
di Programmazione 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023-2025”;

Visti, applicati e richiamati: 
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con D. Lgs. 267 del 

18.08.2000;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi;
- il vigente Regolamento comunale dei concorsi, delle selezioni e delle altre procedure di assunzione;

Premesso che: 
- l’art. 30 comma 1 del citato Decreto Legislativo n. 165/2001, prevede che: “Le 

amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di 
dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e 
in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, 
…(omissis)”; 



- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 277 del 24/11/2022 è stato approvato il Piano 
Triennale del Fabbisogno del personale per il triennio 2023-2025, allegato al DUP 2023-
2025;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 26/01/2023 è stato aggiornato e 
modificato il Piano Triennale del Fabbisogno del personale per il triennio 2023-2025;

- con Determinazione n. 190 del 14/02/2023, in coerenza con quanto previsto dal Piano 
Triennale del Fabbisogno del personale per il triennio 2023-2025 nonché dai documenti 
programmatici dell’ente, è stata indetta la procedura di mobilità per la copertura di vari 
profili professionali, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, tra cui una unità di 
istruttore tecnico (cat. C – Area degli Istruttori) da assegnare a questa AO II ed è stato 
approvato lo schema di avviso;

- in data 15/02/2023 è stato pubblicato l’avviso di selezione inerente la procedura di 
mobilità sull’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale del Comune di Monopoli con 
scadenza fissata al 17/03/2023;

Verificato che entro la data di scadenza dell’avviso di selezione, ovvero il 17 marzo 2023, sono pervenute n. 
3 domande di candidatura;

Considerato che il Regolamento dei concorsi, delle selezioni e delle altre procedure di assunzione del 
Comune di Monopoli, di cui alla Delibera di Giunta Comunale n. 315 del 30/10/2001 e successive modifiche 
integrative, prevede che la commissione esaminatrice è nominata dal dirigente responsabile della procedura ed 
è composta da 3 membri;

Dato atto che, con determinazione n. 454 del 29/03/2023 sono stati ammessi 2 candidati sui 3 che hanno 
presentato domanda ed è stata nominata la commissione come di seguito:

1. Dott. Francesco Spinozzi (Dirigente Area Organizzativa II) Presidente
2. Arch. Donato Lamacchia (Dirigente A.O. IV Ambiente) Componente
3. Dott.ssa Maria Mincuzzi (Istruttore Direttivo Contabile) Componente

Dott.ssa Annalisa Guida (Istruttore amministrativo Servizio Fiscalità Locale) Segretaria verbalizzante

Atteso che il componente arch. Donato Lamacchia, Dirigente Area Organizzativa IV, ha comunicato per le vie 
brevi la sua impossibilità allo svolgimento dell’incarico per impegni sopravvenuti alla nomina;

Ritenuto doveroso procedere alla sua sostituzione ed individuata un’altra unità disponibile nella persona del 
dott. Lorenzo Calabrese, Dirigente Area Organizzativa V Pubblica Istruzione, Solidarietà Sociale, Sport, 
Politiche abitative, Associazionismo; 

DETERMINA

1. di nominare in sostituzione dell’arch. Donato Lamacchia, componente rinunciatario della Commissione già 
costituita con propria determinazione richiamata in premessa, il dott. Lorenzo Calabrese; 

2. di disporre la pubblicazione della presente Determinazione sul sito istituzionale del Comune di Monopoli. 

Monopoli,       05/04/2023

    Il Dirigente  
   SPINOZZI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.  

(firmato digitalmente)




